｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

教育部 函

受文者：教育部體育署

發文字號：臺教授青字第1140000044號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件1-築夢工場組簡章、附件2-海外翱翔組簡章、青年百億海外圓夢基金計畫說
明簡報(0124啟動記者會版) (A09000000E_1142301100_doc1_Attach1.pdf、A0900
0000E_1142301100_doc1_Attach2.pdf、 A09000000E_1142301100_doc1_Attach3.p
df)

為推動「青年百億海外圓夢基金計畫」，請貴司（署）協

助宣傳並鼓勵青年踴躍報名事宜，詳如說明，請查照。

旨揭計畫期盼以拓展國際鏈結交流、青年帶動百工百業創

新成長、引領青年多元創意行動為推動重點，讓臺灣青年

在國際舞臺上展現創造力、活力與韌性，提升臺灣青年國

際競爭力，也讓世界看見臺灣青年的多元力量。

本計畫對象為本國15至30歲青年，分為築夢工場組與海外
翱翔組（含年度旗艦計畫），第1梯次報名自即日起至114
年 3 月 14 日 ， 相 關 資 訊 可 上 計 畫 平 臺 查 詢
（https://twpathfinder.org/）：
築夢工場組：鼓勵青年自主提案，本部青年發展署將提

供專業孵化輔導資源及機制，育成輔導青年赴海外實現

圓夢行動。

海外翱翔組（含年度旗艦計畫）：

結合相關部會與民間組織，規劃國際組織或基金

會、智庫見習，青年議會及交流，創業與產業培訓

及各式青年行動等多元主題類別，提供青年申請赴

地址：100 100台北市中山南路5號
承辦人：陳奕伶
傳真：02-23566287
電子信箱：iyouth04@scweb.com.tw

發文日期： 中華民國114年2月4日

主旨：

說明：

一、

二、

(一)

(二)
１、

第1頁，共2頁

國際及兩岸運動組114/02/04

1140003519

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

國外見習及培訓機會。

年度旗艦計畫，114年由環境部以「環境永續」為主
題，提供對此議題有興趣之青年提案申請。

為使青年廣為周知本計畫，請貴司（署）協助轉知所屬協

助宣傳並鼓勵青年踴躍報名；另，請提供可協助宣傳之活

動或會議資訊，並於114年2月11日（星期二）前填列連結
表單（https://reurl.cc/r3A7lb），俾利於該活動或會議安排
本計畫相關宣傳與說明事宜。
檢附「青年百億海外圓夢基金計畫」築夢工場組、海外翱

翔組簡章與青年百億海外圓夢基金計畫說明簡報各1份。

正本：本部各單位、教育部體育署、教育部國民及學前教育署

副本：

２、

三、

四、

電  子  公  文
交  換  章
2025/02/04
10:38:07

第2頁，共2頁

國際及兩岸運動組114/02/04

1140003519